令和元年６月 22 日

 生徒のみなさん、保護者の皆様

大阪府立港南造形高等学校

 校長  仲谷 浩

G20 大阪サミット開催に向けた直前連絡（24 日～26 日登下校時、他）

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、「Ｇ20 大阪サミット」開催に伴い、次週より警備の強化が予想されます。「Ｇ20 大阪サ

ミット」の会場「インテックス大阪」（咲洲）は、本校生のほとんどが通学で利用している大阪

メトロ「ニュートラム」の沿線内にあります。

これまでの警察等との情報共有の中で、「コスモスクエア駅」及び「住之江公園駅」での「ニ

ュートラム」への乗り継ぎに関しては、特段の対応はなく、心配はないとのことでした。

ただし、「Ｇ20 大阪サミット」について大阪府警は「史上最大の警備」と位置づけ、2 万 5000

人超の警察官を動員して要人の安全確保やテロ防止（サイバーテロ防止）に臨むとしています。

すでに、本校付近でも警察官が警戒に当たっています。

生徒のみなさんは、必ず「生徒証」を携行してください。

不審な人、不審なものを見かけたら、すぐに近くの警察官・駅員、または学校に連絡してく

ださい。【港南造形高校 ０６－６６１３－１０００ 「生徒証」に記載】

また、みなさん自身も「不審な行動を取らない、不要なもの・危険なものを持たない、SNS

等へＧ20 に関する不適切な書き込みをしない」ようにしてください。

SNS は、サイバー空間です。書き込み、掲載、すべてが記録されます。Ｇ20 に向け、サイバ

ー犯罪の防止のため「リアルタイム検知ネットワークシステム」が活用されています。

 「Ｇ20 大阪サミット」は、国際政治を身近に理解できるとてもよい機会です。

みなさんは、さらに実感を持って捉えることができるので、ニュース等で内容を知り、理解

を深めてください。

参加国・国際機関は、G7（フランス・アメリカ・イギリス・ドイツ・日本・イタリア・カナダ・

欧州連合〔EU〕）のほか、アルゼンチン・オーストラリア・ブラジル・中国・インド・インドネシア・

メキシコ・韓国・ロシア・サウジアラビア・南アフリカ・トルコ

招待国・国際機関は、オランダ、シンガポール、スペイン、ベトナム、ASEAN 議長国（タイ）、AU

議長国（エジプト）、チリ（APEC 議長国）、セネガル（NEPAD 議長国）、国連（UN）、国際通貨基金（IMF）、

世界銀行、世界貿易機関（WTO）、国際労働機関（ILO）、金融安定理事会（FSB）、経済協力開発機構

（OECD）、アジア開発銀行（ADB）、世界保健機関（WHO）